

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

R\$ 1,00

ACIMA DA LINHA		
RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE (a)
RECEITAS CORRENTES (I)	97.700.000,00	60.091.968,10
Receita tributária	8.586.680,00	2.677.178,85
IPTU	300.000,00	0,00
ISS	1.159.880,00	601.465,38
ITBI	30.000,00	0,00
IRRF	2.576.200,00	2.075.713,47
Outros impostos, taxas e contribuições de melhoria	4.520.600,00	0,00
Contribuições	2.108.500,00	849.975,10
Receita patrimonial	787.700,00	336.628,68
Aplicações financeiras (II)	578.200,00	336.628,68
Outras receitas patrimoniais	209.500,00	0,00
Transferências correntes	80.030.540,00	55.327.322,42
Cota-parte do FPM	22.266.880,00	13.570.153,87
Cota-parte do ICMS	5.590.240,00	2.883.975,29
Cota-parte do IPVA	756.400,00	227.788,99
Cota Parte do ITR	4.080,00	192,40
Transferências da LC 87/1996	22.240,00	74.146,26
Transferências da LC 61/1989	199.600,00	85.254,42
Transferências do Fundeb	30.941.600,00	31.000.653,95
Outras transferências correntes	20.249.500,00	7.485.157,24
Demais receitas correntes	6.186.580,00	900.863,05
Outras receitas financeiras (III)	0,00	0,00
Receitas correntes restantes	6.186.580,00	900.863,05
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV)=(I-II-III)	97.121.800,00	59.755.339,42
RECEITAS DE CAPITAL (V)	13.650.000,00	8.758.754,50
Operações de crédito (VI)	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (VII)	0,00	0,00
Alienação de bens	650.000,00	0,00
Receitas de alienação de investimentos temporários (VIII)	0,00	0,00
Receitas de alienação de investimentos permanentes (IX)	0,00	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2022 (Maio a Junho)

Outras alienação de bens	650.000,00	0,00
Transferências de capital	13.000.000,00	8.758.754,50
Convênios	13.000.000,00	8.758.754,50
Outras transferências de capital	0,00	0,00
Outras receitas de capital	0,00	0,00
Outras receitas de capital não primárias (X)	0,00	0,00
Outras receitas de capital primárias	0,00	0,00
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	13.650.000,00	8.758.754,50
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	110.771.800,00	68.514.093,92

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	ATÉ O BIMESTRE/2022				RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
		DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	LIQUIDADOS	PAGOS
				(a)	(b)		(c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	92.092.727,33	54.292.951,74	51.737.470,95	45.335.436,90	8.934.298,30	626.975,33	624.975,33
Pessoal e encargos sociais	53.452.302,33	32.934.093,46	32.927.815,30	28.249.382,43	6.428.746,66	0,00	0,00
Juros e encargos da dívida (XIV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	38.640.425,00	21.358.858,28	18.809.655,65	17.086.054,47	2.505.551,64	626.975,33	624.975,33
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	92.092.727,33	54.292.951,74	51.737.470,95	45.335.436,90	8.934.298,30	626.975,33	624.975,33
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	30.081.604,26	9.099.951,04	7.285.348,60	7.037.356,98	392.490,92	1.082.859,22	1.056.768,40
Investimentos	29.020.732,90	8.233.086,05	6.521.488,01	6.273.496,39	392.490,92	1.082.859,22	1.056.768,40
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos e financiamentos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de crédito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XX)	1.060.871,36	866.864,99	763.860,59	763.860,59	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX)	29.020.732,90	8.233.086,05	6.521.488,01	6.273.496,39	392.490,92	1.082.859,22	1.056.768,40
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	723.425,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXII) = (XV + XXI + XXII)	121.836.885,99	62.526.037,79	58.258.958,96	51.608.933,29	9.326.789,22	1.709.834,55	1.681.743,73

RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da linha (XXIV) = (XIIa) - (XXIIa) + XXI

IIb + XXIIIc)

5.896.627,68

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO		VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência		0,00
JUROS NOMINAIS		ATÉ O BIMESTRE/2022
		VALOR CORRENTE
Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (XXV)	-	336.628,68
Juros, Encargos e variações Monetárias Passivos (XXVI)	-	0,00
RESULTADO NOMINAL - Acima da linha (XXVII)=XXIV+(XXV - XXVI)	-	6.233.256,36
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL		VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência		0,00
ABAIXO DA LINHA		
CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO	
	EM 31 DE DEZEMBRO (a)	ATÉ O BIMESTRE (b)
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	831.081,69	2.067.221,10
DEDUÇÕES (XXIX)	-1.986.734,66	180.294,55
Disponibilidade de caixa	-1.986.734,66	180.294,55
Disponibilidade de caixa bruta	8.099.323,22	15.441.495,61
(-) Restos a pagar processados (XXX)	10.086.057,88	786.575,73
(-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	14.474.625,33
Demais haveres financeiros	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI)=(XXVIII-XXIX)	2.817.816,35	1.886.926,55

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2022 (Maio a Junho)

RESULTADO NOMINAL - Abaixo da linha (XXXII)=(XXXIa - XXXIb) | - | 930.889,80 |

AJUSTE METODOLÓGICO | ATÉ O BIMESTRE/2022 |

VARIÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb) | - | 9.299.482,15 |
 RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX) | - | 0,00 |
 PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) | - | 0,00 |
 VARIÇÃO CAMBIAL (XXXV) | - | 0,00 |
 PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) | - | 0,00 |
 AJUSTES RELATIVOS AO RPPS(XXXVII) | - | 0,00 |
 OUTROS AJUSTES (XXXVIII) | - | 0,00 |

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da linha (XXXIX) = (XXXII-XXXIII-IX+XXXIV+XXXV-XXXVI+XXXVII+XXXVIII) | - | -8.368.592,35 |

RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da linha (XL) = XXXIX - (XXV-XXVI) | - | -8.705.221,03 |

INFORMAÇÕES ADICIONAIS | PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA |

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | - | 0,00 |
 Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS | - | 0,00 |
 Superávit financeiro utilizado para abertura e reabertura de créditos adicionais | - | 0,00 |
 RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS | - | 0,00 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2022 (Maio a Junho)

JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA
Prefeito Municipal

CLAYTON BRASIL OLIVEIRA
Contador

JEAN CARLOS FONSECA ALVES
Secretário Municipal de Finanças

FRANCESCO FALESI CONTUÁRIA
Controle Interno